UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2014

EN PESOS
ACTIVO Junio/2014 Mayo/2014 PASIVO Junio/2014 Mayo/2014
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $ 14,999,185.25 | $ 10,803,261.02 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $ 2,420,000.36 | $  1,888,329.33
Efectivo S 800.50 | $ 800.50 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo S 001 (S 0.01
Bancos Dependencias y otros S 9,941,611.17 | $ 6,629,291.43 Proveedores por Pagar a Corto Plazo S 268,631.91 | § 28,796.55
Inversiones Temporales §  5,056,773.58 | §  4,173,169.09 Transferencias por pagar a Corto Plazo S - S -
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo S 2,151,368.44 | S  1,859,532.77
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $§ 18,530,683.02 | $ 18,254,096.84 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo S 0.00 | $ 0.00
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo S 693,457.00 | $ 693,457.00 Provisiones a Corto Plazo S 0.00 |-$ 0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 5 155,966.19 | S 114,439.19
Contribuciones por recuperar S - S - Otras provisiones a Corto Plazo -S 0.00 |-$ 0.00
Otros Derechos a Recibir en bienes/servicios $ 17,681,259.83 | $ 17,446,200.65 Otros Pasivos a Corto Plazo S 0.00 | S 0.00
Otros Activos Circulantes S 12,787.53 | $ 12,461.07
Total de Pasivo Circulante $  2,420,000.36 [ $  1,888,329.33
Valores en Garantia S 5,500.00 | $ 5,500.00
Subsidio para el Empleo S 7,287.53 | 6,961.07 PASIVO NO CIRCULANTE
Anticipo de Impuestos $ = $ »
Provisiones a Largo Plazo $ 0.00|$ 0.00
Total de Activo Circulante $ 33,542,655.80 | $ 29,069,818.93
Otras provisiones a Largo Plazo S 0.00|$ 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles S 85,844,095.39 | S 85,844,095.39 Total de Pasivo No Circulante S 0.00 | $ 0.00
Terrenos S 205,800.00 | $ 205,800.00 TOTAL DE PASIVOS $ 2,420,000.36 | $  1,888,329.33
Edificios $ 85,638,295.39 [ $ 85,638,295.39
Bienes Muebles $ 118,377,258.26 | S 118,312,165.44
PATRIMONIO

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio S

Equipo de Trasnporte
Maquinaria y Otros Equipos

Activos Intangibles
Sotware
Licencias

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion

Depreciaciones Bienes Inmuebles
Depreciaciones Bienes Muebles
Amortizacion de Intangibles

Total de Activo No Circulante

TOTAL DE ACTIVOS

$ 34,956,050.80
S 62,980,151.93

$ 34,890,957.98
$ 62,980,151.93
27,644.00 | S 27,644.00
$ 539241963 [ $ 5,392,419.63
$ 15,020,991.90 | $ 15,020,991.90

$  1,430,523.65 [ $  1,430,523.65
S 760,179.47 | 760,179.47
$ 670,344.18 | $ 670,344.18

-$ 90,142,958.04 |- 93,463,072.14
- 14,228,680.46 |-$
- 74,553,753.93 |-§
% 1,360,523.65 |-$

13,993,460.02
78,109,088.47
1,360,523.65

$115,508,919.26 | $ 112,123,712.34

$ 149,051,575.06 | $ 141,193,531.27

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Patrimonio y Aportaciones

Patrimonio Gastos de Operacion
Patrimonio Programas Especiales
Depreciaciones

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio
Reservas
Fondo comprometido H. Junta de Gobierno
Fondo Programas Federales
Fondo de Reserva y/o Prevision
TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

$ 110,216,609.93

$ 185,742,812.03

$
$

$

$
-5
$
$
$
$

16,593,522.99
92,119,725.09

36,414,964.77

13,026,612.49
5,178,622.39
28,566,974.67
4,061,375.11
17,909,010.39
6,596,589.17

$ 146,631,574.70

$ 149,051,575.06

$ 106,831,403.01

$ 185,742,812.03
$ 16,528,430.17
$ 95,439,839.19

$ 32,473,798.93

$ 13,022,361.05
-5 8,989,612.93
$  28,441,050.81
$  4,123,799.65
$ 18,220,661.99
$  6,096,589.17
$ 139,305,201.94

$ 141,193,531.27
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